
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   687  DEL   06/08/2024

OGGETTO

CONVENZIONE  TRIENNALE  CON  SETA  SPA  PER  LA  CONCESSIONE  DI 
ABBONAMENTI  ANNUALI  AGEVOLATI  PER  I  DIPENDENTI  DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 

Redattore: ARCUDI PAOLO

RDP/RUP: LA MACCHIA MAURIZIO

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024 e n. 89 del 27/05/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che la Provincia persegue da diversi anni politiche di mobilità sostenibile e 
promuove, oltre ad interventi strutturali come piste ciclopedonali, anche interventi volti ad 
un maggior utilizzo dei  mezzi  di  trasporto alternativi  all’auto privata,  anche tra i  propri  
dipendenti avendo adottato uno specifico Piano di Spostamenti casa-lavoro;

Richiamata  la  determina  dirigenziale  n.799  del  30/08/2023,  ad  oggetto  ”RINNOVO 
CONVENZIONE  TRIENNALE  CON  SETA  SPA  PER  LA  CONCESSIONE  DI 
ABBONAMENTI  ANNUALI  AGEVOLATI  PER  I  DIPENDENTI  DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA - TRIENNIO 2023-2026”;
 
Richiamata la convenzione con SETA Spa, sottoscritta in data 31/08/2023 e con validità 
dal 01/09/2023 al 31/08/2026, riguardante gli abbonamenti annuali agevolati ai dipendenti 
della Provincia di Reggio Emilia con il finanziamento pro-quota da parte dell’Ente in qualità 
di datore di lavoro;

Considerato  che  si  ritiene  indispensabile  confermare  tali  impegni  e  proseguire  quindi, 
almeno  fino  alla  scadenza  della  convenzione,  a  contribuire  al  cofinanziamento  degli  
abbonamenti  annuali ai  dipendenti che utilizzano il  mezzo pubblico per gli  spostamenti  
casa-lavoro, proseguendo nel perseguimento delle politiche virtuose di mobilità sostenibile 
portate avanti negli anni dalla Provincia a favore di una migliore qualità dell’aria e della 
sicurezza stradale nel suo complesso;

Si ritiene pertanto di impegnare la spesa di € 2.000,00 sul Capitolo 2052 del PEG 2024, 
Missione 10, Programma 02,  codice del Piano dei Conti  Integrato 1.04.03.02.001,  con 
esigibilità 2024;

Visti l'obiettivo di 1° livello 1005/0005 e di 2° livello R08G1OG11 del PEG 2024;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

Atteso che con provvedimento del Segretario Generale del 13/02/2024 è stato disposto, 
fra l'altro, che il dirigente del Servizio "Infrastrutture Mobiltà Sostenibile e Patrimonio", ing. 
Valerio Bussei, in caso di assenza dal servizio, come risulta attualmente, venga sostituito 
dal dirigente del Servizio "Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica", ing. 
Azzio Gatti;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 687 del 06/08/2024 
pag. 2/4



di proseguire fino alla scadenza gli impegni presi con il Piano spostamenti Casa-Lavoro 
dell’Ente  ed  in  particolare  a  contribuire  al  cofinanziamento  degli  abbonamenti  annuali  
agevolati ai dipendenti che utilizzano il mezzo pubblico come da convenzione in corso con 
SETA S.p.A. con sede in Modena, Strada Sant’Anna 110, C.F. e P.IVA 02201090368;

di  impegnare  la  spesa  di  €  2.000,00  sul  Capitolo  2052  del  PEG 2024,  Missione  10, 
Programma 02, codice del Piano dei Conti Integrato 1.04.03.02.001, con esigibilità 2024.

Determinazione N. 687 del 06/08/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/08/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 687 del 06/08/2024 
pag. 4/4


